

平成23事業年度決算報告書（総括）

（単位：円）

科 目	予算額 A	決算額 B	差 額 C (A - B)	備 考
収 入				
運営費交付金収入	2,595,647,000	2,595,647,000	0	
施設整備費補助金収入	70,079,000	69,090,000	989,000	
その他の収入	100,436,000	61,567,381	38,868,619	
計	2,766,162,000	2,726,304,381	39,857,619	
支 出				
人件費	1,374,570,000	1,249,588,192	124,981,808	
一般管理費	477,778,000	431,412,488	46,365,512	
業務経費	843,735,000	758,549,841	85,185,159	
政策研究経費	341,628,000	330,798,660	10,829,340	
情報収集等経費	180,328,000	171,859,590	8,468,410	
国際研究交流経費	47,226,000	27,039,990	20,186,010	
成果普及等経費	209,431,000	184,083,444	25,347,556	
研修事業経費	44,442,000	30,360,179	14,081,821	
研究成果等の社会還元事業費	20,680,000	14,407,978	6,272,022	
施設整備費	70,079,000	69,090,000	989,000	
計	2,766,162,000	2,508,640,521	257,521,479	

平成23事業年度決算報告書（一般勘定）

（単位：円）

科 目	予算額 A	決算額 B	差 額 C (A-B)	備 考
収 入				
運営費交付金収入	431,371,000	431,371,000	0	
その他の収入	88,462,000	48,329,730	40,132,270	出版物の販売数量が予定より少なかったこと等による減
計	519,833,000	479,700,730	40,132,270	
支 出				
人件費	382,180,000	319,851,343	62,328,657	給与水準の引き下げの継続実施等による減
一般管理費	15,536,000	8,174,806	7,361,194	節減及び一般競争入札による減
業務経費	122,117,000	74,921,131	47,195,869	
政策研究経費	25,587,000	24,418,517	1,168,483	
情報収集等経費	636,000	483,510	152,490	
国際研究交流経費	7,564,000	1,857,062	5,706,938	招へい期間短縮による旅費の減及び翻訳・通訳費の節減
成果普及等経費	64,562,000	30,747,958	33,814,042	定期刊行物印刷に係る一般競争入札による減
研修事業経費	3,088,000	3,006,106	81,894	
研究成果等の社会還元事業費	20,680,000	14,407,978	6,272,022	会場借料、消耗品購入費等の節減
計	519,833,000	402,947,280	116,885,720	

平成23事業年度決算報告書（労災勘定）

（単位：円）

科 目	予算額 A	決算額 B	差 額 C (A - B)	備 考
収 入				
運営費交付金収入	118,349,000	118,349,000	0	
施設整備費補助金収入	29,517,000	28,969,568	547,432	
その他の収入	350,000	50,646	299,354	
計	148,216,000	147,369,214	846,786	
支 出				
人件費	53,412,000	45,580,195	7,831,805	給与水準の引き下げの継続実施等による減
一般管理費	56,033,000	50,528,038	5,504,962	節減及び一般競争入札による減
業務経費	9,254,000	8,567,642	686,358	
研修事業経費	9,254,000	8,567,642	686,358	
施設整備費	29,517,000	28,969,568	547,432	
計	148,216,000	133,645,443	14,570,557	

平成23事業年度決算報告書（雇用勘定）

（単位：円）

科 目	予算額 A	決算額 B	差 額 C (A-B)	備 考
収 入				
運営費交付金収入	2,045,927,000	2,045,927,000	0	
施設整備費補助金収入	40,562,000	40,120,432	441,568	
その他の収入	11,624,000	13,187,005	△ 1,563,005	資産貸付収入の増
計	2,098,113,000	2,099,234,437	△ 1,121,437	
支 出				
人件費	938,978,000	884,156,654	54,821,346	給与水準の引き下げの継続実施等による減
一般管理費	406,209,000	372,709,644	33,499,356	節減及び一般競争入札による減
業務経費	712,364,000	675,061,068	37,302,932	
政策研究経費	316,041,000	306,380,143	9,660,857	節減及びアンケート調査に係るデータ作成等の一般競争入札による減
情報収集等経費	179,692,000	171,376,080	8,315,920	節減及びアンケート調査に係るデータ作成等の一般競争入札による減
国際研究交流経費	39,662,000	25,182,928	14,479,072	英文資料印刷の一般競争入札等による減
成果普及等経費	144,869,000	153,335,486	△ 8,466,486	データベースサーバのハードウェア、OS、ミドルウェア更新にかかる増
研修事業経費	32,100,000	18,786,431	13,313,569	研修教材作成費用等の節減
施設整備費	40,562,000	40,120,432	441,568	
計	2,098,113,000	1,972,047,798	126,065,202	